
,éçxr

REPUBLIOUE DU EENIN
!, qa srnit l -lrt t lc..tr dÿ o if PRASG2CG

PRESIOENCE DE LA REPUBLIOUE

DECRETN'2017- 460 du 31 août 2017

portant nomination et promotion à titre
exceptionnel, civil et posthume dans l'Ordre
du Mérite du Bénin de Monsieur Djaikpon
Donatien NONHOUEGNON

Vu

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
GHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,
la loi no90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

la loi no94-029 du 03 juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National
du Bénin et la loi no2002-77 du 07 février 2007 qui l'a modifiée et
complètée ;

Ia loi no87-018 du 21 septembre 1987 portantcréation de l'Ordre du Mérite
du Bénin ;
la décision portant proclamation, le 30 mars 20L6 par la Cour
Constltutionnelle, des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20
mars 2016 ;

le décret no20l6-264 du 6 avril 20L6 portant composition du
Gouvernernent ;

le décret no2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de Madame
Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre National du
Bénin ;

le décret no2013-265 du 12 juln 2013 portant nomination de Monsieur
Roger Imorou GARBA en qualité de Vice-Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin ;

les décrets no99-243 du (_ryqi 1999 et 2013-390 du 26 septenbr-e_2!13
portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

la lettre no0542lMDGL/DCISGM/SA du 11 avril 2OL7 ;

l'extrait du relevé no12 des décisions prlses par le Conseil des Ministres en
sa séance ordinaire du mercredi 29 mars 2017 ;

Après avls du Conseil de l'Ordre National du Bénin,

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu



DECRETE:
Article ler : Est nommé et promu à titre exceptionnel, civil et posthume

dans l'Ordre du Mérite du Bénin au grade d'Officier pour prendre rang du

jeudi 27 avril 20L7, date de sa réception dans l'Ordre, feu NONHOUEGNON

Djaikpon Donatien, précédemment Préfet du Département des Collines.

Article 2 : Le présent décret sera publié au Journal Offlclel.

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

La Grande Chancelière de l'Ordre
Natlonal du Béni

Dr. Koubourath OSSENI

AMPLIÂTIOI{S : PR ; 4, AN : 4, CC i 2 CS : 2, HcJ : 2, HAAC : 2
SGG : 4, DEPARTEI'IENTS : 12, INTERESSE : 1, IORB : 2.

Fait à Cotonou, le 31 aout 2077

Patrice TALON

CES : 2, MINISTERES:21, GCONB: 20,


